Руководство пользователя
ЦВЕТНОЙ ВИДЕОДОМОФОН OPTIMUS VM-E4
2
Оглавление
Особенности .......................................................................................... 3
Меры предосторожности ..................................................................... 3
Описание продукта ............................................................................... 4

3. Кнопки управления
Таблица №2
Символ Расшифровка
Просмотр изображения с вызывной панели на входе в режиме
реального времени.
Открытие электрозамка.
6
 Активация разговора с посетителем.
 Завершение разговора с посетителем.
  Настройка яркости дисплея.
 Настройка цветности дисплея.
 Настройка громкости звука.
Установка и схема подключения
1. Установка
Примечание
 Отключите монитор от электропитания перед монтажом.
 Устанавливать монитор следует не ближе 30см от электрических линий.
 Рекомендуемая высота установки монитора - 150-160см от пола
(см. рисунок ниже).
 Доверьте установку квалифицированному специалисту.
 Не допускайте резких ударов и падения оборудования.
Пластиковый  Интерфейсный
дюбель Пластина кабель
7
2. Схема подключения
 При использовании вызывной панели, Вам необходимо подключать еѐ к разъему монитора
CN1. Соблюдайте соответствие цветов и назначение соединительных проводов монитора и панели
(рис. 1).
Назначение и цвета проводов CN1:
1. Красный: DC12B
2. Белый: Аудио
3. Чѐрный: «Земля» (GND)
4. Жѐлтый: Видео
Разъем монитора J1
Внутренний источник питания 12-13В до 800мА
Назначение и цвета проводов J1:
1.Чѐрный: «Земля» (GND)
2.Красный: DC12B
Управление электрическим замком осуществляется при помощи нормально-разомкнутых
контактов реле (N.O.)  вызывной панели (рис. 1):
1.Коричневый: Замок 1
2.Синий: Замок 2
ВНИМАНИЕ!
При подключении соблюдайте соответствие цветов и назначение соединительных проводов
монитора и панели.
8
Рисунок 1
Питание домофона производится от сети переменного тока,
напряжением 100...240 Вольт. Имеет встроенный преобразователь
напряжения. Включать в сеть следует только после завершения всех
электрических соединений!
Требования к линиям связи:
1. 4-х проводный неэкранированный кабель или экранированный одножильный кабель.
В зависимости от сечения кабеля, длина кабеля между вызывной панелью и монитором
видеодомофона составляет:
• до 28 м (4x0,2 мм)
• до 50 м (4x0,3 мм)
• до 80 м (4x0,5 мм)
2. 3х проводной неэкранированный одножильный кабель + видео кабель РК-75-3-ХХХ
  Длина кабельной линии до 100м.
3. Кабель UTP/FTP cat5e или cat6e (НЕ РЕКОМЕНДУЕМ)
 UTP до 20 м.
 FTP до 50 м.
9
Эксплуатация
1. Вызов посетителя
Примечания:
Изображение и звук будут транслироваться на протяжении 20 секунд после отпирания замка.